
Ráhna z Franklinových lodí

Taxmeni

Erebus a Terror, to byla lodí jména,
když admirál John Franklin tenkrát na sever se bral.
Objevit tu zemi, co vábí jako žena,
bílou, krásnou, podivnou, co nikdo nepoznal.
Lodě probíjí se vpřed tou ledovou tříští,
v očích mužů odráží se dobrodružství svit.
Je těžké předpovědět, co přinesou dny příští,
tam za polární kruh my všichni dále chceme jít.

Ref: Já možná najdu v ledu ráhna Franklinových lodí,
co leží dole v hlubinách tak temně ledových.
A než se ledy zvednou, já pomodlím se jednou
za čest a slavnou památku těch mužů statečných.

Průlivy už mizí, ta zem je náhle cizí,
objevují se už stíny noci polární.
Bouře hučí plání, zem vetřelcům se brání
a námořnický kabáty před mrazem nechrání.

Ref:

Led lodní trupy drtí a anděl bílé smrti
do dobrodruhů ráje zve teď ve tmě polední.
A posádky to vědí, že zpátky cesty není
a duši Bohu poručit je rozkaz poslední.

Ref:

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

